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29/15 Orientering om kontrollutvalet sine oppgåver og 
ansvarsområde 
 
Arkivsak-dok.  13/00217-47 

Arkivkode.  033  

Saksbehandlar. Per Kåre Vatland 

 

 

Saksgang Møtedato Saknr 

1 Kontrollutvalet i Bjerkreim 16.11.2015 29/15 

 

 

Bakgrunn: 
For nokre av medlemmene i kontrollutvalet vil rolla som kontrollutvalsmedlem vera ny og 

ukjend. I dette møte vil sekretariatet difor gje ein kort oversikt over kva som er dei viktigaste 

oppgåvene og arbeidsområda som kontrollutvalet har. I tillegg vil kontrollutvalssekretariatet 

og revisor (seinare i møtet) ha ein kort presentasjon av kven dei er og kva dei jobbar med.  

Saksutgreining: 
Temaet kontrollutvalet sine oppgåver og ansvarsområder er omfattande. For at det ikkje skal 

bli mykje informasjon på ei gong, foreslår sekretariatet å dele opplæringa over fleire møter. 

Me har laga ei plan der opplæringa vert knytt til hovudsakene som vert behandla i møtet, så 

langt dette er råd. I dei fylgjande møta, vert det att opp emne som: forvaltningsrevisjon, 

kommunerekneskapen, selskapskontroll og habilitet Etter ca. eit år vil det verte ein ny og 

grundigare gjennomgang av kontrollutvalet oppgåver og ansvarsområde.  

For å få mest mogleg ut av opplæringa, bør medlemmene vere aktive og stille spørsmål 

undervegs. For dei som ynskjer meir bakgrunnsstoff, viser med til Departementets sin 

vegleiar for kontrollutvala: Kontrollutvalsboka.  

Sekretariatet vil føreslå fyljande plan for vidare opplæring:  

 Februar: Kva er og korleis vert ein forvaltningsrevisjon gjennomført v/revisor. Dette 

møtet vil handle mykje om nye planar for forvaltningsrevisjon og selskapskontroller. 

Revisor vil òg ha ein kort presentasjon av kven dei er og kva dei jobbar med.  

 April: Kommunale rekneskap – kvar finst den viktigaste informasjonen? v/revisor. Dei 

viktigaste sakene i dette møte kommunens årsrekneskap og årsmelding.  

 Juni: Kva er og korleis vert selskapskontrollar gjennomført v/revisor.  

 September: Habilitetsreglar v/sekretariatet  

 November: Ny utvida gjennomgang av kontrollutvalets oppgåver v/ sekretariatet – 

spesielle tema vert valt ut i samarbeid med utvalet  

Undervegs vil det og bli orientert om ein del andre viktige område som kontrollutvalet skal 

arbeida med framover, som planverket som skal utarbeidast (sjå også eiga sak), kva overordna 

analyse er og kva for kriterium kontrollutvalet skal nytta for utveljing av prosjekt.  

Det vert òg arrangert årlege konferansar for medlemmer i kontrollutvala. Lokalt vert det 

arrangere ein årleg haustkonferanse i ok./nov. på Sandnes, der alle kontrollutvala i Rogaland 

vert invitert.  

https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/krd/vedlegg/komm/rapporter/2011/krd_rettleiar_nynorsk_elektronisk_mbokmerker.pdf
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I tillegg er det år 2 store landsomfattande konferansar kvart år. I månadsskiftet januar/februar 

arrangerer Norges KommuneRevisorForbund (NKRF) sin kontrollutvalskonferanse. Dette er 

ein stor konferanse med over 500 deltakarar frå heile landet, der både revisorar, 

kontrollutvalsmedlemmer og sekretariat er med. I tillegg arrangerer Forum for Kontroll og 

Tilsyn (FKT) årlig ein konferanse i juni. Denne er for kontrollutvalsmedlemmar og 

sekretariat, og er mindre og litt rimeligare enn NKRF sin konferanse. Kontrollutvalet i Finnøy 

er og medlem av denne organisasjonen, og har stemmerett på forbundets årsmøte. 

Førre kontrollutval gjennomførde ein evalueringsrunde på dei siste møta. Oppsummering frå 

denne evalueringa er lagt ved.  

 

 

FORSLAG TIL VEDTAK: 
 

Kontrollutvalet tar orienteringar frå sekretariat og revisor til etterretning. 

Kontrollutvalet ber sekretariatet om å organisera nødvendig opplæring i 
tråd med det utvalet kom fram til på møtet.  

 

 

SANDNES, 27.10.2015 
 

 

Per Kåre Vatland 

Seniorrådgiver 

 

 

Vedlegg:  

Skjema - Evaluering av kontrollutvalets arbeid i perioden 
Saksliste 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og trenger ikkje signatur. 
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30/15 Nye planar for forvaltningsrevisjon og 
selskapskontroll - Framdriftsplan 
 
Arkivsak-dok.  13/00279-7 

Arkivkode.  217  

Saksbehandlar. Per Kåre Vatland 

 

 

Saksgang Møtedato Saknr 

1 Kontrollutvalet i Bjerkreim 16.11.2015 30/15 

 

 

Bakgrunn: 
Føreskrifta1 slår fast at kontrollutvalet minst ei gong i valperioden og seinast innan utgangen 

av året etter at kommunestyret eller fylkestinget er konstituert, skal utarbeida ein plan for 

gjennomføring av forvaltningsrevisjon. Planen skal vedtakast av ”kommunestyret sjølv”, som 

kan delegera til kontrollutvalet å foreta endringar i planperioden.  

Planen skal baserast på ein overordna analyse av kommunen sin verksemd ut frå vurderingar 

av risiko og vesentlegheit, med sikte på å identifisera behovet for forvaltningsrevisjon på dei 

ulike sektorar og verksemder. Ein slik analyse er bestilt av tidligare kontrollutval, og vil liggja 

føre på nyåret. Analysen vert utarbeidd av revisor. 

Saksutgreiing: 
Plan for selskapskontroll er den planen som krev minst arbeid. Det som er styrande i denne 

planen er kor mange selskap kommunen deltek i, og kva som i fylgje den overordna analysen 

skal prioriterast i. Selskapskontrollar vert som regel gjennomførde i samarbeid med dei andre 

eigarane, og difor vert det som regel dei største kommunane som tek initiativ til å starte 

bestillingsprosess.  

Plan for forvaltningsrevisjon er den mest omfattande planen, og som vil krevje mest arbeid frå 

kontrollutvalet si side. I planprosessen vil det det vere viktig for kontrollutvalet å få innspel til 

aktuelle prosjekter, frå kommuneadministrasjonen, sentrale politikarar og andre som til dømes 

revisor og sekretariatet.  

Kontrollutvalet vil så sjå desse innspela opp mot den overordna analysen. På bakgrunn av 

analysen og mottatte innspel skal så kontrollutvalet til slutt prioritera kva for prosjekt ein 

ønskjer å gjennomføra i den komande perioden. Når kontrollutvalet gjer sine prioriteringar 

skal desse bygge på ei vurdering av risiko og vesentlegheit.  

Det vert foreslått at kontrollutvalet diskuterer ein framdriftsplan for korleis denne prosessen 

skal skje. Det inneberer: 

 Ta stilling til korleis ein skal gjennomføra dialogen med politikarane 

 Ta stilling til gjennomføring av dialog med kommuneadministrasjonen 

 Tidspunkt for kontrollutvalets endelige prioriteringar  

 Vedta planen(frist innan utgangen av 2012) 

 Oversending av planen til kommunestyret 

                                                 
1 Føreskrift om kontrollutval § 10 
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Når kontrollutvalet utarbeidde planane i 2012, hadde dei eit møte med sentrale politikare 

(ordførar, varaordførar, hovudutvalsleiarar og gruppeleiarar) i førekant av eit møte i 

formannskapet. Rådmannen og administrasjonen vart invitert til eit møte i kontrollutvalet. 

Sekretariatet vil føreslå at utvalet bør starte med samtale med politikarane og ta møte med 

administrasjonen etterpå.  

Kontrollutvalet bør setja opp ein framdriftsplan for korleis ein ønskjer å behandla denne saka. 

Sekretariatet har laga eit forslag til dette, sjå forslag til vedtak. Det same forslaget er og 

innarbeida i kontrollutvalet sin årsplan. Det er sjølvsagt opp til kontrollutvalet å evt. endre på 

den føreslåtte framdriftsplanen.  

Gjeldande planar for forvaltningsrevisjon og selskapskontroll ligg ved. Desse gjeld til nye 

planar er vedtekne av kommunestyret.  

 

 

FORSLAG TIL VEDTAK: 
 

Kontrollutvalet vil behandla sak om nye planar for forvaltningsrevisjon og selskaps-
kontroll på følgjande måte: 

Møte jan./feb. Overordna analyse vert presentert. Kontrollutvalet planlegg møta med 
administrasjonen og politikarane 

Ekstramøte: med sentrale politikarar i forkant av møte i formannskap/kommunestyre  

Møte i april Administrasjonen vert invitert for å koma med innspel til planen.  

Møte i juni Kontrollutvalet noterer ned eigne innspel, og summerer opp innspela 
som dei har motteke i prosessen.  

 Kontrollutvalet startar med prioritering av områder for som er aktuelle 
forvaltningsrevisjon basert på innspel og eigne vurderingar.  

Møte i sept. Første utkast til planar vert presentert for kontrollutvalet. Utvalet 
arbeidar vidare med sine prioriteringar. 

Møte i nov.: Siste frist for kontrollutvalet for å vedta planane. 

 

 

SANDNES, 30.10.2015 

 

 

Per Kåre Vatland 

Seniorrådgiver 

 

 

Vedlegg:  

Gjeldane plan for forvaltningsrevisjon 2012 - 2016 

Gjeldane plan for selskapskontroll 2012 -2016 

Saksliste 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og trenger ikkje signatur.   
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31/15 Forslag til møteplan 2016 
 
Arkivsak-dok.  13/00217-44 

Arkivkode.  033  

Saksbehandlar. Per Kåre Vatland 

 

 

Saksgang Møtedato Saknr 

1 Kontrollutvalet i Bjerkreim 16.11.2015 31/15 

 

 

Bakgrunn  
Med utgangspunkt i møteplan for 2015 har sekretariatet laga eit forslag til møteplan for 2016. 

Normalt har kontrollutvalet 4 – 5 møter i året.  

Saksutgreiing  
Som nemnt har kontrollutvalet normalt 4 – 5 møter i året, 2 – 3 om våren og 2 om hausten. 

Møter kan avlysast dersom det er liten saksmengde. Det er òg mogleg å ha ekstra møter om 

det er behov.  

På møtet i april skal kontrollutvalet behandla årsrekneskapen. Dette møtet må difor tilpassast 

kommunen sin møteplan, då formannskapet i følgje forskrifta må kjenne kontrollutvalet si 

uttale om årsrekneskapen før dei innstiller til kommunestyret. I møteplanen har me sette opp 

møte 25. april, for behandling av kommunen sin årsrekneskap. Dato for formannskapet og 

kommunestyret er ikkje klar enno, men dei vil vert planlagt ut frå kontrollutvalet sin datoen.  

Møtedag har vore måndag, og møtetidspunkt kl. 08.30. Møtedatoar og dagar skal tilpassast 16 

andre utval, slik at det kan vere vanskeleg å endre på denne. Dersom utvalet likevel 

føretrekker ein annan dag, vil me strekke oss så langt me kan for å få dette til. 

 

 

FORSLAG TIL VEDTAK: 

 

Kontrollutvalet i Bjerkreim vedtar følgjande møteplan for 2016: 

Dag Dato Tidspunkt Kommentar  

Måndag 22.02.2016 08:30  

Måndag 25.04.2015 08:30 Fsk:?? Og Kst: ?? 

Måndag 06.06.2016 08:30  

Måndag 05.09.2016 08:30  

Måndag 21.11.2016 08:30  

 
 

SANDNES, 07.08.2015 

 

Per Kåre Vatland 

Seniorrådgiver 

 

 

Leni Tande 

Sekretær. 

     

Saksliste 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og trenger ikkje signatur.   



 

Rogaland Kontrollutvalgssekretariat 

 7 

32/15 Kontrollutvalet sin årsplan 2016 
 
Arkivsak-dok.  13/00217-46 

Arkivkode.  033  

Saksbehandlar. Leni Tande 

 

 

Saksgang Møtedato Saknr 

1 Kontrollutvalet i Bjerkreim 16.11.2015 32/15 

 

 

Bakgrunn 
Kontrollutvalet sin årsplan er ein overordna plan som dekker alle aktivitetane til kontroll-

utvalet i året som kjem. Planen er ikkje lovpålagt, men er eit styringsverktøy for utvalet og 

inngår som ein del av kontrollutvalet sin rapportering til kommunestyret. 

Saksutgreiing 
Planen gir ein kort oversikt over korleis kommunen sitt system for kontroll og tilsyn er 

organisert. Vidare gir planen ein oversikt over saksbehandling i utvalet og kva oppgåver som 

kontrollutvalet reknar med å arbeide med i året som kjem. I vedlegg er forventa saker delt ut 

på dei einskilte møta i året som kjem.  

Planen si oversikt over oppgåver for komande år er basert på kva me kjenner til i dag. 

Samstundes er planen likevel så fleksibel at kontrollutvalet kan gripe fatt i saker som oppstår 

undervegs i året. Ei anna forhold er at saker kan verte forsinka eller må flyttast på grunn av 

saksmengde til eit møte.  

Som nemnt er årsplanen òg ei del av kontrollutvalet si rapportering til kommunestyret. Den 

vedtekne årsplanen blir difor send kommunestyret til orientering. 

 

 

FORSLAG TIL VEDTAK: 
 

Kontrollutvalet i Bjerkreim vedtek årsplan 2016 med dei endringane som 
kom fram i møtet. 

Vedteken plan vert send kommunestyret til orientering. 
 

 

 

SANDNES, 13.10.2015 

 

 

Leni Tande 

Sekretær 

 

 

Vedlegg:  

Årsplan 2016 

Saksliste 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og trenger ikkje signatur.   
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33/15 Statusoversikt november 2015 
 
Arkivsak-dok.  13/00051-38 

Arkivkode.  217  

Saksbehandlar. Per Kåre Vatland 
 

 

Saksgang Møtedato Saknr 

1 Kontrollutvalet i Bjerkreim 16.11.2015 33/15 
 

 

Bakgrunn 
Statusoversikten er kontrollutvalet sitt verktøy til å fylgje saker som går over fleire møter. 

Dette gjelder forvaltningsrevisjonar og selskapskontrollar som fylgjast frå de vert bestilt og til 

dei er endeleg følgde opp. Men òg andre type saker som krev oppfølging kan verte tekne med 

i oversikta. Oversikta vert oppdatert til kvart møte. 

Saksutgreiing 
Saka skal for det første gje kontrollutvalet oppdatert oversikt over status på dei enkelte 

sakene. Når saken er ferdigbehandla, vert de ståande slik at utvalet har oversikt over kva som 

er gjort i perioden. 

Under denne saka kan kontrollutvalet òg ta opp spørsmål i tilknyting til sakene. Det vert òg 

lagt opp til at revisor under denne saken kan gje utvalet orientering om status på prosjekter dei 

arbeider med, og avklare endringar om dette er nødvendig. 

Oversikta over avslutta saker viser kva saker som var ferdig behandla i førre valperiode. Ved 

årsskifte vert denne nullstilt, slik at berre saker som dette kontrollutvalet avsluttar kjem med 

vidare. 

Endringar til dette møtet: 

 Forv.rev: Skulemiljøet i Bjerkreim II vert starta opp i nov./des. Den vert klar til møtet i april. 

 Selskapskontrollen Dalane Miljøverk IKS vart handsama i Kst 23.09.2015, og oppfølging av 

rapporten er planlagt våren 2016 

 Selskapskontrollen Lyse AS var behandla i ktr.utv. 08.09.2015 og i Kst 23.09.2015. Oppfølging 

er planlagt våren 2016 

 Rapportane Økonomistyring og Skulemiljøet i Bjerkreim rapp. I er ferdigbehandla.  
 

 

FORSLAG TIL VEDTAK: 
 

Kontrollutvalet i Bjerkreim tek statusoversikt november 2015 til orientering.  
 

 

SANDNES, 02.11.2015 

 

Per Kåre Vatland 

Seniorrådgiver 
 

 

Vedlegg:  

Statusoversikt pr november 2015 
Saksliste 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og trenger ikkje signatur.   
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34/15 Orientering om overordna revisjonsstrategi for 
2015 
 
Arkivsak-dok.  13/00280-18 

Arkivkode.  037  

Saksbehandlar. Wencke Sissel Olsen 

 

 

Saksgang Møtedato Saknr 

1 Kontrollutvalet i Bjerkreim 16.11.2015 34/15 

 

 

Bakgrunn  
Ifølgje kommunelovas § 77, 4. ledd skal kontrollutvalet ”påse at kommunens … regnskaper 

blir revidert på betryggende måte”. Tilsynet vert m.a. gjennomført ved at revisjonen 

rapporterer til kontrollutvalet på dei ulike trinna i revisjonsprosessen. Rapporteringa dekker 

både planlegging, gjennomføring og oppsummering av arbeidet. I denne omgang vil revisor 

presentera overordna revisjonsstrategi som viser korleis revisor planlegger årets revisjon.  
 

Saksutgreiing  
I følgje forskrift om revisjon § 4 og god kommunal revisjonsskikk, skal revisor årlig utarbeida 

plan for revisjon av rekneskapet. Dette er et internt arbeidsdokument, og blir derfor ikkje utlevert 

til kontrollutvalet. Revisor gir i staden ei munnlig orientering til utvalet om hovudtrekka i 

arbeidet. 
 

 

FORSLAG TIL VEDTAK: 
 

Kontrollutvalet i Bjerkreim tar overordna revisjonsstrategi for 2015 til 
orientering. 

 

 

 

SANDNES, 07.08.2015 

 

 

Wencke Sissel Olsen 

Daglig leder 

 

 

 

    

Saksliste 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og trenger ikkje signatur. 





 
 


Bjerkreim kommune 
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Vedtatt av kommunestyret i Bjerkreim.2012 
 


 
PLAN FOR FORVALTNINGSREVISJON 2012 - 2015 
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PLAN FOR FORVALTNINGSREVISJON BJERKREIM KOMMUNE 
 


1. INNLEIING 
I tråd med Forskrift om kontrollutvalg, § 10, skal kontrollutvalet utarbeida 
ein plan for forvaltningsrevisjon for kvar kommunestyreperiode. Planen skal 
vera basert på ein overordna analyse av kommunens verksemd og  skal vedtas 
av kommunestyret.  
 
Forvaltningsrevisjonsarbeidet har etter kvart blitt ein sentral del av 
kontroll- og tilsynsarbeidet i kommunal sektor og det er derfor viktig at 
kontrollutvalet og kommunestyret bruker plan for forvaltningsrevisjon som 
eit reiskap for å utøva ein mest mulig målretta og effektiv tilsynsfunksjon i 
kommunen. Kontrollutvalet vil ha planen til fortløpande vurdering og gi 
tilbakemelding til kommunestyret dersom det oppstår forhold som gjer det 
nødvendig å fråvika planen.. 


 
Plan for forvaltningsrevisjon bygger på ein overordna analyse av verksemda i 
Bjerkreim kommune ut frå ei risiko- og vesentlighetsvurdering. Denne 
analysen er utarbeidd av kommunens revisor, og er eit vedlegg til planen. 
 
Formålet er å bidra til at Bjerkreim kommune driv si verksemd etter 
gjeldande lover og føresegn, og oppnår dei målsettingane som kommunen har 
sett for si verksemd i vedtekne planar, budsjett, årsmeldingar og øvrige 
politiske vedtak.   
 


 
2. AKUTELLE OMRÅDE FOR FORVALTNINGSREVISJON 
2.1 Kommunens verksemd 
Kommunens verksemd er i stadig endring. Organisasjonsmessige forhold og 
eksterne føresetnader knytt til økonomi, statlige føringar og krav m.v. vil 
variera i løpet av nokre år. Desse variasjonane kan ha innverknad på kva for 
område der det er mest hensiktsmessig å setta inn ressursar til 
forvaltningsrevisjon. Denne planen er derfor utarbeidd med tanke på 
forvaltningsrevisjon i kommande 4-årsperode, men med ei gjennomgang etter 
2 år for mulig rullering.. 


 
Prosjekta som vert trekt fram her er fleire enn det som er realistisk å 
gjennomføra i løpet av perioden.. Kommunestyret delegerer til kontrollutvalet 
å foreta nødvendige og grunngitte endringar frå prioriteringane i planen. Det 
er av budsjettmessige grunner ikkje realistisk å få gjennomført meir enn 4-5  
prosjekt i denne planperioden. 
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2.2 Kommunalt heileigde selskap 
Gjennomføring av ein avgrensa forvaltningsrevisjon i kommunalt heileigde 
selskap er eit valfritt alternativ dersom selskapet (IKS eller AS) er heileigd 
av kommunane, jfr. Kommunelovens § 80. Dette kan vera aktuelt dersom funn 
frå obligatorisk eigarskapskontroll knytt til gjennomført selskapskontroll, 
tips eller politiske vedtak/føringar viser at det er forhold som 
kontrollutvalet meiner bør bli nærare undersøkt. Dette vil stort sett skje i 
samarbeid med evt. øvrige eigarar. Det vert her vist til eigen Plan for 
selskapskontroll. 


 
 
 


3. AKTUELLE FORVALTNIGSREVISJONSPROSJEKT FOR 
PERODEN 2012-2015: 


3.1 Generelt 
Omfanget av forvaltningsrevisjon er avhengig av identifisert behov og dei 
ressursar som vert stilt til rådigheit for oppgåva. Den gjennomførte analysen 
er ikkje uttømmande og vil ikkje kunne ta omsyn til alle forhold. Den må 
sjåast på som eit verktøy til å foreta ei prioritering av område/tema som er 
aktuelle for forvaltningsrevisjon, saman med innspela som er mottatt. Dei 
momenta som vert nemnt nedanfor er ikkje fullstendige, og vil bli tilpassa av 
kontrollutvalet i samarbeid med revisor ved bestilling av det enkelte 
prosjektet. 


 
 


3.2 Prioriterte prosjekt for forvaltningsrevisjon 
Kontrollutvalet har med bakgrunn i det som er nemnt over vurdert nedanfor-  
ståande som prioritert for forvaltningsrevisjon i 2013: 


• Vedlikehald av kommunale bygg 
Finnes det gode nok rutinar, og vert det sett av nok midlar? Er 
kommunen bevisst å ta vare på eksisterande bygningsmasse?. 
Energiøkonomisering/ENØK. Fungerer kommunens bustadkontor 
etter hensiktene? Bør kommunen i større grad utarbeida 
vedlikehaldsplanar? Bruk av eigne tilsette til vedlikehald kontra 
innkjøp/konkurranse 
 


3.3 Oversikt over foreløpig uprioriterte forslag til prosjekt 


Kontrollutvalet får for resten av perioden fullmakt til å prioritera mellom 
følgjande foreløpig uprioriterte prosjekt (alfabetisk): 
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Beredskap: Har kommunen gode nok beredskapsplanar? Med bakgrunn i 
klimaendringar og erfaringar etter 22. juli – er kommunen forberedt på det 
uventa? Er kommunens planar realistiske, godt nok oppdatert samt kjent i 
organisasjonen? 
 
 Bygg/byggesaker. Gebyr, fristar, byggeleiing. bemanning – kostnader ved 
tilsetting  av eigne medarbeidarar kontra innleidd arbeidskraft  
 
Kommunale arkiv:  
Manglar i arkivet kan gå ut over innbyggjaranes rettar, for eksempel ved 
erstatningssaker. Eventuelt tap av arkiv  kan bli politi-anmeldt , jfr. anmelding av 
Stor-Elvdal kommune. 
 
Pensjon. Korleis kan kommunen få betre oversikt over kva for kostnader som vil 
komme framover, slik at man kan få mest mulig realistiske  budsjett? 
 
Sjølvkost. Vatn og avlaup. Vert s regelverket etterlevd, , er berekningane 
realistiske? 
 
Vassmålarar i landbruket. Vert regelverket følgt, , må det evt. justerast?  
 
Økonomi. Er budsjettoppfølginga overfor avdelingane god nok dersom man i liten 
grad klarer å fanga opp årets resultat ved 2. tertial/budsjettframlegg for neste 
år? Burde det vore rapportert oftare til formannskapet? 
 
 
  


 
Kontrollutvalet får fullmakt til å fråvika og oppdatera planen dersom spesielle 
høve oppstår. 
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4. RAPPORTERING OM GJENNOMFØRT FORVALTNINGS-


REVISJON 
 
I tråd med forskrift om revisjon § 8 skal revisor meddela kontrollutvalet 
resultat av gjennomført forvaltningsrevisjon i form av ein utarbeidd 
rapport. Vidare er kontrollutvalet pålagt å rapportera tilsvarande til 
kommunestyret, som fattar endeleg vedtak knytt til rapporten. . Med 
mindre kommunestyret vedtar spesielle føresegn for når og korleis denne 
rapporteringa skal gå føre seg er det opp til kontrollutvalet å finna form 
og frekvens for dette. I tråd med tidligare praksis vil kontrollutvalet 
vidareføra ei fortløpande rapportering til kommunestyret etter kvart 
gjennomført forvaltningsrevisjonsprosjekt. 
 
 
 


5. OPPFØLGING AV GJENNOMFØRT FORVALTNINGS-
REVISJON 
Kontrollutvalet skal etter gjennomført forvaltningsrevisjon sjå til at 
kommunestyrets vedtak i samband med behandling av rapport om 
forvaltningsrevisjon vert følgt opp.1


 


. av administrasjonen. Det skal også 
rapporterast om tidligare saker som etter utvalets meining ikkje er blitt 
følgt opp på ein tilfredsstillande måte. 


Rapportering til kommunestyret om oppfølging av forvaltningsrevisjon vil 
skje gjennom oversending av enkeltsaker til orientering. 
 
 
 
 
 
 
 


 
 
Vedlegg til planen:  
Overordna analyse av Bjerkreim kommune 


                                                 
1 Forskrift om kontrollutvalg § 12. Oppfølging av forvaltningsrevisjonsrapporter 
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Innleiing 
Kommunane har i fleire år valt å bruka fristilte organisasjonsmodellar som selskap, stiftelsar ol, for å 


løysa ulike kommunale oppgåver. Utviklinga synes å fortsetta i retning av auka bruk av fristilte 


organisasjonsformer. Dette gjer at organiseringa av den kommunale verksemda blir meir kompleks og 


fragmentert, og inneberer nye utfordringar både når det gjeld styring, kontroll og tilsyn.  


På bakgrunn av denne utviklinga har kommuneloven (KL) gitt kontrollutvalet ansvar for ”å påse at det 


føres kontroll med forvaltningen av kommunens interesser i selskaper mm”1.  Bestemmelsen må sjås i 


samanheng med bestemmelsen om kontrollutvalets og revisors innsynsrett i selskap som er heleigde av 


kommunar2. Nærmare bestemmelser om korleis kontrollutvalet skal utøva dette ansvaret er omskrive i 


kontrollutvalgsforskriften3.  


Det er kontrollutvalet som ifølge KL har ansvar for å sjå til at det vert gjennomført  selskapskontrollar. I 


dette ligg det at kontrollutvalet har ansvar for at det vert utarbeidd ein plan for gjennomføring av 


selskapskontroll. Vidare har kontrollutvalet ansvar for å bestilla dei selskapskontrollane som etter 


planen skal gjennomførast. Det er kommunestyret sjølv som vedtar planen. Planen gjeld for 


kommunestyreperioden 2011 – 2015, eller til ny plan ligg føre. 


Det er viktig å vera merksam på at den obligatoriske og lovpålagte delen av selskapskontrollen er 


ein kontroll av kommunen og kommunens forvaltning av sine eigarinteresser, ikkje ein kontroll av 


selskapet. Kontroll av selskapet er eit frivillig høve i spesielle typar selskap, sjå nærmare i avsnittet 


”Forvaltningsrevisjon i selskap”.  


Avgrensing – organisasjonsformer som fell heilt utanfor planen 


Enkelte selskapsformer er oppretta innafor kommunen, der kommunestyret sjølv er eigarorgan. I desse 


selskapa har kontrollutvalet fullt innsyn etter kommunelovens bestemmelser og kan derfor 


gjennomføra forvaltningsrevisjon på lik linje som for andre verksemder i kommunen. Desse 


organisasjonsformene må derfor tas med i plan for forvaltningsrevisjon. Dette gjeld: 


- kommunale føretak (KF)4,  


- interkommunalt samarbeid, som ikkje er eigne rettssubjekt5,  


- vertskommunesamarbeid6.  


Avgrensing – spesielle organisasjonsformer 


Interkommunale samarbeid etter KL § 27 som er eigne rettssubjekt, har fram til nå ikkje vore omfatta av 


kontrollutvalets innsyn etter § 80. Det er nå sendt lovforslag til Stortinget (Prop. 119L 2011/2012), der 


                                                           
1  Kommunelovens (KL) § 77 nr. 5.  
2  Innsynsretten er regulert i KL § 80, og omfatter Interkommunale selskaper (IKS) og aksjeselskaper som er helt ut eid av kommuner og 


fylkeskommuner. Det er for tiden et lovforslag under behandling der Interkommunale samarbeid etter KL § 27 og som er egne 
rettsubjekter skal tas med i § 80. I selskaper som er deleid av kommuner og fylkeskommer (dvs. med private eller statlige eierinteresser) 
kan innsynsrett avtales.  


3  Forskrift om kontrollutvalg i kommuner og fylkeskommuner av 15.06.04 har er eget kapittel 6 som omhandler selskapskontroll.  
4  Kommunale foretak er omhandlet i KL kapittel 11. 
5  Interkommunalt samarbeid, som ikke er egne rettssubjekt, er omhandlet i KL § 27 
6  Vertskommunesamarbeid er omhandlet i KL § 28. 
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desse vert foreslått tatt inn i § 80. Det gir kontrollutvalet fullt innsyn gjennom forvaltningsrevisjon også 


i slike selskap. Oversikten over desse selskapa er tatt med i planen under føresetnad av at dette 


lovforslaget vert godkjent av Stortinget. 


Stiftelsar er ein organisasjonsform som er sjølveigande, og har derfor formelt ikkje eigarar som kan ha 


direkte styring med stiftelsen. Heller ikkje stiftaren har rettslig sett slikt styringshøve. Eit vedtak fatta i 


stiftelsens styre er endelig og kan ikkje gjerast om av eit kommunalt organ. En kommunal stiftar kan 


legga rammer for stiftelsens verksemd ved fastsetting av stiftelsens vedtekter7, men dette må skje når 


vedtektene vert formulert. Det kan vera ein krevjande prosess å endra vedtektene på eit seinare 


tidspunkt. På grunn av det avgrensa høvet kommunen har for styring og kontroll, bør kommunestyret 


og kontrollutvalet vera spesielt merksame på bruk av denne organisasjonsforma. 


Med mindre kommunen har lagt inn rammer for innsyn i verksemda i stiftelsens vedtekter, skal 


stiftelsane ikkje inn i plan for selskapskontroll. 


Selskapskontrollens innhald og formål 
Kontrollutvalet er pålagt oppgåva med å sjå til at det vert gjennomført selskapskontrollar. Dette inneber 


at kontrollutvalet skal laga plan for selskapskontrollar som kommunestyret skal vedta. Vidare har 


kontrollutvalet ansvar for å bestilla dei selskapskontrollane som skal gjennomførast iht. den vedtekne 


planen.  


I følgje regelverket består selskapskontrollen av to element: obligatorisk eigarskapskontroll og eventuell 


forvaltningsrevisjon i selskapet, som er valfri. 


Obligatorisk eigarskapskontroll 
Obligatorisk eigarskapskontroll – består i å sjå på korleis kommunens eigarinteresse i selskapet vert 


utøvd, og om utøvinga er i tråd med kommunestyrets vedtak og føresetnader. Kontrollen omfattar alle 


selskap der kommunen har eit eigarskap. Denne kontrollen går i liten grad på sjølve selskapet, bortsett 


frå å sjå til at det er rutinar for styrets rapportering til selskapets eigarorgan. 


Eigarskapskontrollen omfattar følgjande:  


 kontroll ved selskapsetableringa 


 kontroll av at kommunestyret har etablert tydelige føringar for eigarskapa sine 


 kontroll av at kommunen har rutinar for å følgje opp og evaluerer eigarinteressene sine (f. eks. 
eigarskapsmelding, overordna eigarskapsstrategiar og generelle rutinar) 


 kontroll av at den som tek vare på kommunens eigarinteresse opptrer i samsvar med 
kommunens vedtak og føresetnader (forvaltninga av kommunens eigarinteresser. Eit element 
er spørsmål til alle eigarrepresentantane i dei enkelte selskapa kommunen eig) 


                                                           
7  NOU 1995:17, kap. 5.4. 
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Kva som er omfatta av eigarskapskontrollen 


Følgjande selskap/organisasjonsformar er omfatta av eigarskapskontrollen: 


1. Interkommunale selskap etter IKS-lova 


2. Aksjeselskap som er heileigd av kommunale aktørar 


3. Aksjeselskap (AS/ASA) deleigd av kommunale aktørar 


4. Samvirkeføretak  


5. Stiftelsar dersom innsyn er vedtatt 


6. Interkommunalt samarbeid etter kommunelovens § 27 som er eige rettssubjekt 


Formål med eigarskapskontrollen: 


Hovudformålet med eigarskapskontrollen er å kontrollera om den som tek vare på kommunens 


eigarinteresser i selskap gjer dette i samsvar med kommunestyrets vedtak og føresetnader.  


Dette omfattar: 


 Sjå til at kommunen har etablert tydelige føringar for eigarskapa sine. Føringane bør vera 


skriftlig dokumentert f.eks. gjennom eigarskapsmelding og eventuelt konkrete eigarstrategiar 


for det enkelte selskap.  


 Sjå til at kommunen har etablert rutinar for å føra kontroll med sine eigarinteresser i selskap. 


Dette gjeld både oppfølging og evaluering av eigarinteressene. 


 Sjå til at det er etablert skriftlige rutinar for kommunestyrets oppfølging av kommunens 


eigarrepresentant, og at desse vert etterlevd. Rutinen bør omfatta drøftingar med 


eigarrepresentant i forkant av eigarmøte og rapportering til kommunestyret. Kommunen bør 


også ha etablert rutine for opplæring av eigarrepresentantane 


 Sjå til at eigarrepresentanten tek vare på kommunens interesser i selskapet i tråd 


kommunestyrets vedtak og føresetnader, nedfelt i ovannemnde dokumentasjon.  


 Sjå til at eigarorganet i selskapet har etablert gode rutinar for skriftlig kommunikasjon mellom 


eigarorgan og styret i selskapet.  


 Sjå til at styret opptrer i tråd med vedtak i eigarorganet 


 Undersøkja om kommunen har tatt inn ramme for innsyn i vedtektene til stiftelsar  


Både i IKS- og aksjelovgiving er styret ansvarlig for selskapets forretningsmessige disposisjonar. 


Selskapskontrollen skal ikkje omfatta kontroll av styres arbeid, men fokusera på korleis eigar opptrer i 


selskapsorgana (representantskap eller generalforsamling).  


 


Status for Bjerkreim kommunes eigarskapsmelding/eigarstrategiar 


Bjerkreim kommunestyre behandla den 15.02.12 oversikt over kommunens eigarskap i selskap med 


formål, økonomiske oversikter m.m.. Denne saman med noter til årsrekneskapen er nytta som grunnlag 


for delar av denne planen, samt ved utarbeiding av vedlegg med oversikt over kommunens eigarskap i 


selskap.  
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Utføring av eigarskapskontrollen/prioritering 


Obligatorisk selskapskontroll bør gjennomføres samla for alle selskapa som Bjerkreim kommune deltar 


i. Dette omfattar også selskap der det ikkje er aktuelt å gjennomføra forvaltningsrevisjon.  


Eigarskapskontrollen bør gjennomførast minst ei gong i valperioden. I tillegg bør kontrollutvalet følgje 


med i endringar i eigarskapsmelding og eigarstrategi for det enkelte selskap som kommunen er 


medeigar i. Dersom det skjer større endringar bør kontrollutvalet vurdera om eigarskapskontrollen må 


gjerast helt eller delvis på ny. Av budsjettmessige omsyn bør eigarskapskontrollen gjennomførast i løpet 


av to budsjettår. Kontrollutvalet prioriterer derfor 


 Obligatorisk eierskapskontroll av Bjerkreim kommune gjennomføres i 2013/2014. 


 


Forvaltningsrevisjon i selskap 
Forvaltningsrevisjon i selskap er eit frivillig tillegg som kontrollutvalet kan velja å legga inn i 


selskapskontrollen. På same vis som med ordinær forvaltningsrevisjon, skal forvaltningsrevisjon i 


tilknyting til selskapskontroll bygga på risikoanalyse og vurdering av vesentlighet, og bør om mulig tas 


inn i plan for forvaltningsrevisjon. Forvaltningsrevisjon i selskapet kan bare gjennomførast dersom 


kommunen(e) er sikra innsynsrett gjennom KL 80 eller eigen avtale om innsyn som er vedtektsfesta. 


Dersom innsynsretten ikkje er sikra vil ein forvaltningsrevisjon bare kunne omfatte ei sammenstilling av 


opne kjelder. 


 


Frivillig forvaltningsrevisjon omfattar systematiske vurderinger av økonomi, produktivitet, måloppnåelse 


og virkninger ut fra kommunestyrets vedtak og forutsetninger (kontroll av aktiviteten i selskapet)  


Forvaltningsrevisjon skal utføres i medhald av kap.3 i forskrift om revisjon og i høve til god kommunal 


revisjonsskikk. Her inngår bl.a. risiko og vesentlighetsvurderingar som en viktig del.  


 


Forvaltningsrevisjon i selskapa kan bare utførast i selskap der kontrollutvalet har innsynsrett. Dette 


gjeld i første rekke selskap som er nemnt i KL § 80, som i følgje KRD er uttømmande. Dei selskapa som 


er nemnt her er interkommunale selskap og aksjeselskap som er heileigd av kommunale aktørar. I 


tillegg ligg det nå føre lovforslag om å ta inn §27-selskap som er eigne rettssubjekt. 


I annan rekke kommer selskap som ikkje er nemnt i § 80 der kommunen gjennom vedtektene i 


selskapet har sikra kontrollutvalet innsyn.  


For alle andre selskap vil kontrollutvalet bare kunne gjera forvaltningsrevisjon basert på opne kjelder.  


Forvaltningsrevisjonar i selskap bør ideelt sett tas med i plan for forvaltningsrevisjon, men praktiske 


årsaker kan medføra at dette ikkje er praktisk mulig. Ein viktig grunn til dette er at grunnlaget for å gjera 


ei vurdering om behov for forvaltningsrevisjon i eit selskap vil normalt koma i kjølvatnet av ein 


eigarskapskontroll.  
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Formål med forvaltningsrevisjon i selskap 


Formålet med forvaltningsrevisjon i selskap kan vera: 


1. Sjå til at selskapet opptrer i samsvar med eigaranes mål og strategiar med selskapet. Herunder 


at selskapet ikkje startar opp aktivitetar utan at dette er klarert med eigarane, evt. i 


vedtektene. 


2. Sjå til at selskapet driver i tråd med regelverk som gjeld for deira verksemdsområde, samt 


generelt regelverk for kommunalsektor i den grad desse er aktuelle for selskapet.  


3. Sjå etter om selskapet har nødvendige produktivitet og effektivitet og måloppnåing.  


 


Gjennomføring av forvaltningsrevisjon i selskap/prioriteringar 


Ut frå den praksis som har etablert seg i Rogaland vil det vera ein av dei største eigarane som vil ta 


initiativ til bestilling slike forvaltningsrevisjonar. Bjerkreim kommune er ikkje største eigar i nokon av dei 


aktuelle selskapa. Når ein av dei største eigarane har gjort bestillinga vil dei andre få tilbod om å vera 


med på forvaltningsrevisjonen. Dette for at det skal bli lågast mulig kostnad for kommunane og minst 


mulig belastning for selskapa. Det er derfor ikkje føreslått prioritering av aktuelle selskap for 


forvaltningsrevisjon i planen. 


 


Oppfølging av gjennomført forvaltningsrevisjon 


Kontrollutvalet vil – på same måte som for annan forvaltningsrevisjon (jfr. forskriftas § 12) følgje opp 


gjennomført forvaltningsrevisjon i selskapa, og rapportere resultatet av oppfølginga til kommunestyret 
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Oversikt over Bjerkreim kommunes eigarskap i selskap 


  
Selskap der det kan gjennomførast obligatorisk eigarskapskontroll  


Aksjeselskap (AS) 


Lyse Energi AS m/dotterselskap (0,512%) 


Uninor AS m/dotterselskap (10%) 


Magma Geopark AS  (10,43%) 


Dalane Kulturopplevelser AS  (25%) 


 


Interkommunale selskap (IKS) 


Dalane Energi IKS   (11,08%) 


Dalane Interkommunale Miljølverk (DIM) IKS  (13,02%) 


Rogaland Revisjon IKS  (0,71%) 


Interkommunalt arkiv i Rogaland (IKA) IKS   (1,76%) 


 


Interkommunale samarbeid (KL §§ 27 og 28) 


Dalanerådet (Næringssjefen i Dalane) 


Rogaland Kontrollutvalgssekretariat (er forpliktende medlem, men ikke eier) 


 


Vertskommunesamarbeid (§ 28) 


Dalane Friluftsråd  


 


Andre 


Studentenes Hus  (4 aksjer) 


Boktrykk – Norsk Skjema forlag (5 aksjer) 


Biblioteksentralen A/L m/datterselskaper (1 andel av 3814) 


Landbrukssenteret Helleland BA (3 av 75 andeler) 


Vinterlandbruksskulen 


 


Stiftelser: 


Åsenstiftelsen 


Selskap der det òg kan gjennomførast frivillig forvaltningsrevisjon 


Aksjeselskap (AS) 


Lyse Energi AS m/datterselskaper (0,512%) 


 


Interkommunale selskap - IKS 


Dalane Energi IKS   (11,08%) 


Dalane Interkommunale Miljølverk (DIM) IKS  (13,02%) 


Rogaland Revisjon IKS  (0,71%) 


Interkommunalt arkiv i Rogaland (IKA) IKS   (1,76%) 


 


Interkommunale samarbeid – KL §§ 27 og 28 


Næringssjefen i Dalane  


Rogaland Kontrollutvalgssekretariat (initierast av ein av eigarkommunane) 


Dalane Friluftsråd (§ 28 – innsyn via vertskommunen) 


 








BJERKREIM KOMMUNE 


KONTROLLUTVALGET 2015 – 2019 


 


Medlemmer: Navn Parti Mobil 


Leiar Magne Vaule Ap 906 72 146 


Nestl. Aslaug Marie Undheim V 918 66 550 


Medlem Brit Tengesdal Frp 918 18 270 


Medlem Tyra Skårland H 416 00 936 


Medlem Geir Ove Tysland Sp 918 69 157  


    


Varamedlemmer: 


Vara Jostein Merkesdal  Ap 928 80 068 


Vara Ernst Herredsvela V 450 34 830 


Vara Astrid Braut Eikeland Frp 916 42 368 


Vara Øyvind Søyland H 464 48 908 


Vara Andreas Osland Sp 415 09 411 


    


Andre:    


Ordfører Torbjørn Ognedal  478 50 180 


Rådmann Ørjan Daltveit  905 00 885 


Politisk sekretær Torunn Gjedrem  51 20 11 62 


Sekretær RKS Per Kåre Vatland  414 46 180 
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Rogaland kontrollutvalgssekretariat IS  


 Kontrollutvalget i Bjerkreim  


Arkivkode : E: 033 


Saksnr. :  


Evaluering av kontrollutvalgets arbeid i perioden 


Samarbeid med andre 


Evaluering av samarbeid med kommunen 
Stikkord: Hva er gjort i perioden. Hvilke erfaringer har kontrollutvalget. Hva kan forbedres. Er det forhold som 
nytt kontrollutvalg bør gripe fatt i eller følge opp.  


Punktet omfatter: Samarbeid med kommunestyret. Samarbeid med administrasjonen. Samarbeid med det 
øvrige politiske miljø.  


KONTROLLUTVALGETS EVALUERING  
Kontrollutvalgets leder synes samarbeidet med kommunen (her kommunestyret/ordfører) har vært vanskelig 
knyttet til flere saker, både skolesaken, tillit til leder og andre saker. 


 


Evaluering av samarbeid med sekretariatet 
Stikkord: Hvilke erfaringer har kontrollutvalget. Hva kan forbedres. Er det forhold som nytt kontrollutvalg bør 
gripe fatt i eller følge opp.  


KONTROLLUTVALGETS EVALUERING  
Leder mener han har hatt dårlig kommunikasjon med sekretariatet, og at kommunikasjonen både innad i 
kontrollutvalget og mellom kontrollutvalget og sekretariatet har vært dårlig, spesielt knyttet til skolesaken. 


 


Evaluering av samarbeid med revisor 
Stikkord: Hvilke erfaringer har kontrollutvalget. Hva kan forbedres. Er det forhold som nytt kontrollutvalg bør 
gripe fatt i eller følge opp.  


KONTROLLUTVALGETS EVALUERING 
Kontrollutvalget har hatt godt samarbeid med revisor, men ønsker et språk som er mindre preget av faguttrykk 


 


Opplæring/kurs/konferanser 


Opplæring av kontrollutvalget 
Stikkord: Hva er gjort i perioden. Hvilke erfaringer har kontrollutvalget. Hva kan forbedres. Er det forhold som 
nytt kontrollutvalg bør gripe fatt i eller følge opp.  


Punktet omfatter: Opplæringen som er gitt i kontrollutvalget knyttet til generell opplæring (2 omganger, 
forvaltningsrevisjon, regnskapsrevisjon, habilitet m.m.).  


KONTROLLUTVALGETS EVALUERING 
Grei opplæring etter valget 
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Kurs- og konferanser 
Stikkord: Mulighet for deltagelse på nasjonale og lokale kurs og konferanser. Kvalitet på konferansene. 
Begrensninger for deltagelse: Tilgjengelige midler/jobbsituasjon/relevans/kvalitet/annet? 


KONTROLLUTVALGETS EVALUERING 
 


Bør budsjettere med at alle medlemmer i kontrollutvalget kan tilbys lokal konferanse på Sandnes, og at det bør 
være rom for at en eller to årlig kan delta på sentrale konferanser.  


 


 


Budsjett og budsjettoppfølging 
Stikkord: Hva er gjort i perioden. Hvilke erfaringer har kontrollutvalget. Hva kan forbedres. Er det forhold som 
nytt kontrollutvalg bør gripe fatt i eller følge opp.  


Punktet omfatter: Utarbeidelse av budsjetter herunder tilstrekkelige midler til rådighet. Oppfølging av 
budsjettet gjennom året. 


KONTROLLUTVALGETS EVALUERING 
Har for lite disponibelt til kurs og konferanser 


 


Rapportering til kommunestyret 
Stikkord: Hva er gjort i perioden. Hvilke erfaringer har kontrollutvalget. Hva kan forbedres. Er det forhold som 
nytt kontrollutvalg bør gripe fatt i eller følge opp?  


Punktet omfatter: Årsplan og årsmelding. Oversendelse av forvaltningsrevisjons- og selskapskontrollrapporter 
til kommunestyret/bystyret. Oppfølgingssaker 


KONTROLLUTVALGETS EVALUERING 
 


Føler saker har blitt trenert av ordfører (gjelder ny bestilling av gjennomgang av skolemiljøet) Har også vært 
saker fra kontrollutvalget til kommunestyret som ikke har blitt lagt fram for kommunestyret.  


 


 


Forvaltningsrevisjon og selskapskontroll: 
Stikkord: Hva er gjort i perioden. Hvilke erfaringer har kontrollutvalget. Hva kan forbedres. Er det forhold som 
nytt kontrollutvalg bør gripe fatt i eller følge opp.  


Punktet omfatter: Arbeid med planer herunder overordnet analyse og dialog med politikere og administrasjon 
Bestillinger. Behandling av rapporter. Oppfølging av rapporter. 


KONTROLLUTVALGETS EVALUERING 
 


Har ingen kommentarer, har fungert greit. 
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Regnskap og internkontroll 
Stikkord: Hva er gjort i perioden. Hvilke erfaringer har kontrollutvalget. Hva kan forbedres. Er det forhold som 
nytt kontrollutvalg bør gripe fatt i eller følge opp.  


Punktet omfatter: Behandling av regnskap/skatteregnskap. Oppfølging av internkontroll. Oppfølging av 
revisjonens merknader. 


KONTROLLUTVALGETS EVALUERING 
 


Godt fornøyd med de gjennomganger man har fått fra administrasjonen. Viktig å ikke bruke for mange faguttrykk 
når man presenterer  


 


Annet 


KONTROLLUTVALGETS EVALUERING 
Innspill fra andre medlemmer om at når leder uttaler seg bør det være på vegne av et samlet kontrollutvalg.  


Kontrollutvalget bør lage arbeidsreglement/regler for hvordan utvalget skal forholde seg til saker, hvem skal 
uttale seg og på vegne av hvem 
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Rogaland Kontrollutvalgssekretariat IS 


 


Kontrollutvalet i Bjerkreim 
 


Arkivkode : 217 


Saksnr. : 13/00051 


Statusoversikt pr november 2015 
 


 


Vedtekne prosjekt under arbeid/til behandling: 


Forvaltningsrevisjonsprosjekt 
Vedtatt sett igang Estimert 


timeforbruk 


Status – antatt 


Ferdigstilt til: 


Skulemiljøet i Bjerkreim II 01.06.2015 150 t Møtet i april (25.04.16) 


Bygg/byggesaker Avlyst  Utkast til mandat for 


gjennomføring ligg føre 


Selskapskontrollar 
   


 Eigarskapskontroll av kommunen  25.11.13 150 t  2016 


Andre sakar 
   


Overordna analyse 23.02.15 50 timar  Januar 2016 


 


Oversikt over prosjekt som er behandla i kontrollutvalet og som skal følgjast opp/er 


ferdigbehandla: 


Forvaltningsrevisjons-


prosjekt 


Bestilt Behandla Oversend 


kommunen 


Planlagt 


oppfølging 


Status/dato for 


evt. purring 


      


Selskapskontrollar 
     


Dalane Miljøverk IKS 07.04.14 20.04.15 23.04.15 Ca 6 mnd. etter 


kommunestyrets 


behandling 23.09.15 


Våren 2016 


Lyse AS 08.09.14 07.09.15 08.09.15 Ca 6 mnd. etter 


kommunestyrets 


behandling 23.09.15 


Våren 2016 


 


Ferdigbehandla prosjekt: 


Forvaltningsrevisjons-


prosjekt 


Bestilt Oppfølging 


behandla 


Oversend 


kommunen 


Status 


 


Økonomistyring 25.11.13 24.11.14 


 


25.11.14 Ferdigbehandla 07.09.15 


Skulemiljøet i Bjerkreim 


- første rapport 


31.10.12 09.09.13/ 


08.09.14/ 


29.09.14 


10.09.14/ 


30.09.14 


Ferdigbehandla 07.09.15,  


nytt prosjekt bestilt 2015 


Vedlikehald av kommunale 


bygg 


15.04.13 08.09.14 10.09.14 Ferdigbehandla 


Anskaffelser 14.11.11 04.06.12  Ferdigbehandla 
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Forvaltningsrevisjons-


prosjekt 


Bestilt Oppfølging 


behandla 


Oversend 


kommunen 


Status 


 


Barnevernstenesta 22.11.10 27.08.12  Ferdigbehandla 


Styringssystemer 12.04.10 21.02.11 22.02.11  


     


Selskapskontrollar 
    


Interkommunalt Arkiv IKS 16.04.12 25.11.13 17.04.13 Ferdigbehandla 


Andre saker  
    


     


 


 


 


Per Kåre Vatland 


Seniorrådgiver 
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Innleiing 
Kommunestyret har det øvste ansvaret for kontroll og tilsyn i kommunen. Kommunestyret skal 
velje eit kontrollutval som i det daglege har ansvar for kontroll og tilsyn på vegne av kommune-
styret. Kontrollutvalet rapporterer direkte til kommunestyret 


Kontrollutvalet kan i prinsippet ta opp eit kvart forhold med kommunen si verksemd, både når 
det gjeld administrativt og politisk nivå. Dette gjeld òg saker som er omfatta av teieplikt, så 
lenge. 


1. Kontrollutvalet kan ikkje overprøve politiske prioriteringar. 
2. Kontrollutvalet har ikkje tilsynsansvar i forhold til kommunestyret. 


Mål for kontrollutvalet i Bjerkreim 
Kontrollutvalet sitt hovudmål er å sjå til at kommunen følgjer lovar og reglar og rettar seg etter 
politiske vedtak. I tillegg skal kontrollutvalet sjå til at verksemda er målretta, effektiv og etisk til 
beste for kommunen sine innbyggjarar  


Kontrollutvalet ynskjer å ha god kontakt med kommunestyret, det politiske miljø og kommunen 
sin administrasjon for å få innspel som dei kan nytte i sitt arbeid til beste for kommunen. 


Saksbehandling i kontrollutvalet 
Kontrollutvalet held sine møter i Bjerkreim rådhus og møta er opne for alle. Frå og med 2016 
blir møtedag måndag og tidspunktet kl. 08:30.  


Kontrollutvalet har fastlagt sin møteplan for heile året, og har for 2016 planlagd 5 møter. 
Møteplanen vert lagd ut på kommunestyret sine nettsider. For å sikre at kontrollutvalet er 
uavhengig av kommuneadministrasjonen og revisor, pålegg kommunelova at kontrollutvalet skal 
ha sin eigen administrasjon. Dette vert ivareteke av at Bjerkreim kommune deltek i det 
interkommunale samarbeidet Rogaland Kontrollutvalssekretariatet. Medlemmene vert kalla inn 
til møte av kontrollutvalet sitt sekretariat i samarbeid med utvalet sin leiar. Sekretariatet har 
ansvar for at kontrollutvalet sine saker er forsvarleg utgreia og at utvalet sine vedtak vert sette i 
verk. 


Kontrollutvalets oppgåver 


Oppgåver knytt til rekneskap, budsjett og internkontroll  
Kontrollutvalet skal sjå til at kommunens rekneskap blir revidert på ein trygg måte. Bjerkreim 
kommune kjøpar sine revisjonstenester frå Rogaland Revisjon. 


Kontrollutvalet skal òg gi ein uttale om kommunerekneskapet til kommunestyret. Denne uttalen 
skal formannskapet kjenne til, før dei avgjer si innstilling til kommunestyret i saka.  


Kontrollutvalet sitt tilsyn omfattar i tillegg m.a: 


 Fylgja med på økonomistyring og budsjettdisiplin i kommunen ved å be rådmannen orientere 
om tertialrapportering/anna økonomirapportering. 


 Fylgja opp eventuelle merknader frå revisor til rekneskap og intern kontroll. 
 Fylgje med i revisor sitt arbeid. Utvalet fyljer med i revisor si rapportering i samanheng med 


årsoppgjeret, og ved at revisor orienterar om planlegginga av revisjonen for komande år.  
 Få årleg orientering om kommunen sin skatterekneskapen, skatteoppkrevjar si melding, og 


kontroll-rapport frå Skatteetaten si kontrollavdeling. 


Forvaltningsrevisjon  
Kontrollutvalet skal årleg sjå til at det vert gjennomførd forvaltningsrevisjon i tråd med vedteken 
plan, og planlegger fylgjande hovudaktivitetar i 2016: 
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 Bestille forvaltningsrevisjon for 2017 i tråd plan for forvaltningsrevisjon1 og vedtatt 
budsjettramme  


 Behandle forvaltningsrapporter etter kvart som desse vert ferdige:  
o Skulemiljøet i Bjerkreim  


 Fylgje opp rapporter ca eit halvt år etter handsaming i kommunestyret:  
o Økonomistyring  


Kontrollutvalet innstiller direkte til kommunestyret når rapport om gjennomførd forvaltnings-
revisjon vert send over til kommunestyret for sluttbehandling. Ved oppfylging av rapportar vert 
det send melding til kommunestyret når oppfylginga er behandla i kontrollutvalet. 


Selskapskontroll 
Selskapskontroller består av ein lovpålagd del og ein frivillig del. Den lovpålagde delen er ein 
eigarskapskontroll, kor ein undersøker korleis kommunen forvaltar sitt eigarskap i dei selskapa 
kommunen har velt å delta i. Dette er ikkje in kontroll av sjølve selskapet, men av eigarskapet. I 
tillegg kan det gjennomførast ein frivillig forvaltningsrevisjon i selskap som er fullt ut eigde av 
kommunar, så som AS, IKS og enkelte § 27-selskap .  


Kontrollutvalet har ved utgangen av året ikkje bestilt nye selskapskontrollar for 2016. Utvalet vil 
vurdere eventuelle bestillingar i samarbeid med dei andre eigarane om det skulle verte aktuelt. 


Utvalet planlegg elles følgjande aktivitetar i 2016 området: 
 Fylgje med i rådmannens arbeid med utarbeide av eigarstrategi for dei selskapa 


kommunen er medeigar i.  


 Det førre kontrollutvalet har bestilt eigarskapskontrollen som skal gjennomførast i 2016 
ev. sluttførast 2017. 


 Fylgje opp tidlegare selskapskontroller i tråd kommunestyret sitt vedtak: 
o Lyse Energi AS 


Kontrollutvalet innstiller direkte til kommunestyret når rapport om gjennomførd selskapskontroll 
vert send over til kommunestyret for sluttbehandling. Ved oppfylging av rapportar vert det send 
melding til kommunestyret vår oppfylginga er behandla i kontrollutvalet. 


Nye planer for forvaltningsrevisjon og selskapskontroll 
Føreskrift om kontrollutval pålegg kontrollutvalet å utarbeide ny planar for forvaltningsrevisjon 
og selskapskontroll for kvar valperiode. Planane skal vere vedtekne sinast innan utgangen av året 
etter valet har funne stad, dvs. utgangen av 2016- Når kontrollutvalet oppdaterer planane vil dei 
ha møter med det politiske miljø for å be om innspel til prosjekter. Utvalet vil og be om innspel 
frå kommuneadministrasjonen, revisor og sekretariatet.  


Planane skal byggje på ein overordna analyse som er bestilt får Rogaland Revisjon. Denne skal 
vere klar til fyste møtet i 2016 


Budsjett for kontroll og tilsyn 
Kontrollutvalet skal lage forslag til budsjett for kontroll- og tilsynsarbeidet i kommunen. 
Budsjettet skal lagast av kontrollutvalet sjølv, og det er berre kontrollutvalet som kan gjere 
endringar i utvalet sine eigne forslag, før politisk budsjetthandsaming. 


Kontrollutvalet opptrer på vegne av kommunestyret og er direkte underordna kommunestyret. 
Derfor skal kontrollutvalet sitt budsjettforslag fylgje med til kommunestyret, når dei skal 
behandle årsbudsjettet.  


Kontrollutvalet sine oppgåver på området er: 


                                                 
1 Bestilling under føresetning av kommunestyrets godkjenning av plan for forvaltningsrevisjon 2016 – 2019.  
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 Utarbeide forslag til budsjett for kontroll og tilsyn komande år. 
 Fylgje opp budsjett for inneverande år. 


 


Andre oppgåver som ligg til kontrollutvalet 
Orienteringar om kommunen si drift på de enkelte områda som et ledd i tilsynet med kommunen 
sine aktiviteter. Kontrollutvalet vil fortsetje sin tidlegare praksis med å invitere kommunale 
leiarar til å orientere om sine arbeids- og ansvarsområder. 


Opplæring/orientering for nyvald kontrollutval om utvalets arbeid og ansvarsområde 


På alle møta i kontrollutvalet vert fyljande faste punkt satt på dagsordenen: 


 Godkjenning av innkalling og saksliste 
 Godkjenning av protokoll frå førre møte 
 Statusoversikt 
 Meldingar/referatsaker 
 Eventuelt 


Bjerkreim, den……………… 
Bjerkreim kontrollutval 


Magne Vaule 
leiar i kontrollutvalet    
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Årshjulet består av kjende saker. I tillegg til desse kan det komme andre saker som dukkar opp i
løpet av året. Kontrollutvalet skal òg behandle saker som gjeld tidlegare bestilte rapportar når
desse er ferdigstilte, sjå oppstilling i årsplan en.


Ver merksemd på at saker som er nemnde under «andre saker/kommentarar» ikkje er fastlåst til
eit møte, og kan difor verte forskyvd. Oppstillinga er difor berre veiledane.


Møtetidspunkt: Faste saker: Andre saker/kommentarar


Februar Opplæring


Presentasjon av overordna analyse


Kontrollutvalet si årsmelding 2015
Arbeid med nye planer


Mars Opplæring


Uttale til årsregnskap 2015


Skatteregnskap 2015
Arbeid med nye planer


Juni


Opplæring


Arbeid med nye planer


Orientering om kommunen
sin tertialregnskap 1. tertial
2016


September Opplæring


Budsjettforslag 2017 for kontroll og
tilsyn


Arbeid med ny planer


Møteplan 21017


November Opplæring, ny gjennomgang av
kontrollutvalet sine oppgåver og
ansvarsområder


Årsplan for 21017


Siste frist for å vedta nye planer
(forvaltningsrevisjon og
selskapskontroll)


Rådmann orienterer om
budsjett 2017 og
tertialrapport 2. tertial 2016
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